回覧

1

【7 丁目役員会議事録は、日の里コミュニティ HP＞各町内会＞7 丁目町内会 に掲載しています。】

2024年度日の里７丁目第 11回役員会議事録

●日  時：202５年 2月 15日（土）1９時００分～19時３０分

●場  所：日の里 7丁目公民館

●出席者：執行部、組長、福祉会、民生委員児童委員

【議事】

会長（中島）挨拶

① コミセン役員会（2/8）の報告（会長より）

・コミセンからの補助金等の支払方法について

自治会への助成金・補助金等を一括して 7 月に口座振込とする。助成金対象事業（一斉清掃、高

齢者生きがい事業、道路クリーン、公園愛護、自主防災）を中止した場合は、当該事業分をコミセ

ンへ返金することとなる。次年度の会計へ申し送りを。

・コミセンへの負担金等納付について

自治会からコミセンへ支払う際は現金払いのまま。

・防犯灯の電気代支払いについて

現在コミセンがまとめて支払い、各自治会へ請求しているが、来年度から自治会が直接電力会社

へ支払う方法へ変更する。（7丁目は金額に大きな変動はない）

・3/1にコミセンで令和 7年度新自治会長説明会開催予定。

・地域猫ボランティア支援開始

  コミセンに募金箱を設置し、広報紙に掲載する。

② 各部からの伝達事項

(イ)執行部

・副会長（池谷）：特になし。

・公民館長（手島）：各部の部長に貸し出していた公民館の鍵を次回役員会（3/15）で返却を。また

雨天時は特に公民館駐車場が滑りやすいので注意を。

・会計（後藤）：今年度分の活動費を会議後支払う。

・書記（本田）：3/5 に監査を受け、その後総会資料を印刷発注し、次回役員会（3/15）にて配付予

定。

(ロ)ブロック長（森）：3/1に回覧物を各ブロックへ配布する予定。

(ハ)生活環境部（藤原）：特になし。

(ニ)子ども育成部（山路）：2/18 にコミセンの子ども育成部会開催。イベント（逃走中）を企画する

予定。

(ホ)健康福祉部（甲斐）：2/22の健康福祉部会は中止。

(へ)福祉会（松本）：2/2の立春を祝う会は 33人参加あった。

(ト)子ども会（塚田）：立春を祝う会に子ども会も参加した。3 月はボーリング大会（進級祝い）に 35

人参加予定。

回覧

2

【7 丁目役員会議事録は、日の里コミュニティ HP＞各町内会＞7 丁目町内会 に掲載しています。】

(チ)民生委員児童委員（薬師寺）：宗像警察署より、落とし物の検索及び届出がオンラインで可能に

なったとのこと。チラシを公民館の掲示板へ貼る。

③ 直近の予定について（一部略）

※3/15（土）１８時３０分～役員会（次年度執行部も見学）

１９時００分～執行部、部長の引継ぎ（新旧の執行部、各部長、ブロック長責任者）

※3/15に組長ファイルの名簿を差し替えるので持参のこと。

※4/6（日）10 時～7 丁目町内会総会開催。代議員は 2024 年度組長、2025 年度組長、福祉会

代表、子ども会代表、民生委員児童委員。

④ 共有、確認、検討、懸案事項

・「どんど焼きに 12 時に行くと、終わっていた」と苦情があった。来場者が想定より多く、おみくじ等の

数が足りなかった。福祉会でも同様の苦情があった。←子ども育成部で来年度の運営方法等につ

いて検討するように引き継ぐ。

⑤ 回覧物の確認

・配付なし

【次回開催：3/15（土）18:30～】

30分繰り上がっているので注意